
 

Hlášení pro občany 

 
V době od 8. 10. 2023 do 13. 10. 2023 proběhne vojenské 

cvičení mechanizovaného roty 42. mechanizovaného praporu 

z Tábora. Cvičení bude probíhat v prostoru Chlumské hory 

a okolo štěrkopískovny. 

 

V rámci tohoto cvičení budou vojáci jezdit na dvou vozidlech, 

která budou označena na bocích červeným X mezi Svatým 

Jánem, Podhorou, Chlumem nad Malší, Ločenicemi a 

Nesměmí. Tito vojáci budou komunikovat s místními občany. 

Vojáci budou jak ve standartních uniformách AČR, tak 

v uniformách vzoru multicam. Dále se budou v obcích 

pohybovat 2 vozidla označena na bocích žlutým X, to jsou 

řídící cvičení.  Řídící cvičení budou také označeni na levé ruce 

reflexní žlutou páskou 

. 

Ve dnech 11. a 12. 10. 23 (st. - čt.) mezi 15 až 17 hod. 

proběhne krátká střelba se slepou municí. 

Je možné, že během tohoto cvičení bude kolem určených 

prostor létat vojenský vrtulník a také projíždět za doprovodu 

Policie ČR vojenská vozidla. 

 

Cvičení neomezí občany, přitom se občané mohou 

pohybovat v určených prostorech a mohou se zapojit do 

cvičení formou komunikace s vojáky. 

 

 


